Distrital de Ambiente, en concordancia con lo dispuesto en el artículo 17 de la Resolución 2064 
de 2010, el numeral 2 del artículo 65 de la Ley 99 de 1993, el Decreto 175 de 2009 Articulo 4 
literal H y,

CONSIDERANDO

Que, mediante recepción institucional y rescate, la Secretaría Distrital de Ambiente, recibió ciento 
catorce (114) individuos pertenecientes a la fauna silvestre, de las siguientes especies: un (1) 
Arremonops conirostris (Tumbayeguas), veintitrés (23) Brotogeris jugularis (Perico bronceado), 
seis (6) Eupsittula pertinax aeruginosa (Cotorra carisucia), dos (2) Forpus conspicillatus

[...]

de la flora y la fauna silvestre, recuperados por la autoridad en concordancia con la 
normatividad ambiental vigente […]”.

Que atendiendo lo anterior, la Subdirección de Silvicultura, Flora y Fauna Silvestre, de la 
Secretaría Distrital de Ambiente (SDA), ordenará la disposición final mediante liberación de ciento 
catorce (114) individuos pertenecientes a la fauna silvestre, de las especies referenciadas, 
atendiendo el resultado de las valoraciones veterinarias, biológicas y zootécnicas, y 
considerando las alternativas de disposición final planteadas en la Ley 1333 de 2009 modificada